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TC30IIx1000
LÍNEA TC / CENTROS DE TORNEADO BANCADA
INCLINADA

PRECIO                           USD   90,466.00 

IVA                                   USD  14,474.56               

TOTAL                            USD 104,940.56

Máquina: TC 30IIx1000 

HAITIAN PRECISION - HISION

Con Accesorios Estándar

Esta cotización es válida por 30 días desde el recibo de este documento.

Oferta Económica

OPCIONES DE FINANCIAMIENTO: 

- Anticipo desde el 15% 

- 24 MSI

- De 1 a  3 meses de gracia disponibles para empezar a pagar, que se cuentan a partir del 

embarque de la máquina) .

CONDICIONES: 

El precio indicado incluye transporte 

hasta la planta del cliente, instalación y 

puesta en marcha, capacitación en sitio. 

Las maniobras de descarga y posición 

van por cuenta del cliente

ENTREGA: 

45- 60  Días a partir del depósito inicial y firma 

del contrato correspondiente ó 5 días si se 

encuentra en stock.

Empacada: Estiba de madera 

Garantía: 2 años



TC30IIx1000
LÍNEA TC / CENTROS DE 
TORNEADO BANCADA INCLINADA

Características
técnicas

Volteo sobre las Guardas 

Volteo sobre el Carro 

Diámetro máximo de torneado 

Longitud máxima de torneado

Recorrido en X 

Recorrido en Z  

Ø650 mm 

Ø420 mm

Ø500 mm 

1000 mm

260 mm

1050 mm  

MEDIDAS

Velocidad del Husillo

Potencia del Husillo

Nariz del Husillo

Agujero del Husillo (Estándar)

Paso de Barra (Estándar)

Tamaño del Chuck (Estándar) 

Tipo de Chuck

3 500 rpm 

25 HP 

A2-8 

Ø76 mm 

Ø64 mm 

10" 

Hidráulico de 3 mordazas 

HUSILLO

MOVIMIENTOS

TORRETA DE CAMBIO
DE HERRAMIENTAS

CONTRAPUNTO

Tipo de Guías

Bancada

Rápidos en X

Rápidos en Z

Potencia del Servo X 

Potencia del Servo Z

Torque del Servo X 

Torque del Servo Z

Guías de caja cuadrada

Monolítica 45 Grados 

16 m/min 

20 m/min 

3,4 HP 

3,4 HP 

20 Nm

20 Nm

Control CNC  

Pantalla táctil a color LCD 15" 

Memoria interna de programa 

Programación conversacional

Conectividad 

Fanuc 0i

512 Kb 

Navi Turn

USB / Tarjeta CF 

Tipo de torreta

N° de herramientas

Tamaño  de herramientas

Tamaño de Barra de Interiores

Tiempo de Cambio de herramienta

Hidráulica

12 

25 x 25 mm 

Ø40 mm 

0,6 s 

Diámetro de la caña 

Cono de la caña 

Recorrido de la caña 

Movimiento total del Contrapunto 

Tipo de Contrapunto 

Ø100 mm 

MT5

120 mm

730 mm

Hidráulico - Movimiento Manual 

CONTROL



Varios

Componentes instalados

Componente Fabricante

2 años garantía 
Recolector de Viruta de Banda 

Peso de máquina 5300 kg 

Sistema de Control   

Ejes X y Z del tornillo de bolas

Rodamiento del husillo

Rodamiento del tornillo de bolas

Chuck y cilindro

Torreta hidráulica

Componentes de la bola y válvula

Componentes del sistema de lubricación

Componentes electrónicos

Acoplamiento

Bomba del tanque de agua

Intercambiador de calor

Transportador de virutas

Línea de remolque

Pluma

Transportador de virutas

Correa de distribución

FANUC

FMI 

NSK

NSK 

STRONG 

LIO-SHING

HP

YONGJIA-LUBE

SCHNEIDER

SUNGIL

STAIRS

LEIBO

TONGLE/BOSEN

IGUS

SCOTTI

TONGLE / BOSEN

GATES

TC30IIx1000
LÍNEA TC / CENTROS DE 
TORNEADO BANCADA INCLINADA



LISTADO DE OPCIONALES
LÍNEA HTC

Descripción Precio (USD)

Separador de Aceite

Recolector de Niebla

Palpador de Herramientas  

Herramientas Motorizadas

Porta Axial Motorizada

Porta Radial Motorizado

Hard jaws

Soft Jaws

Porta Barras Adicional

Regulador de Voltaje 50KVA

TC35 Cambio de Husillo a Ø115mm paso de barrra A2-11

Refrigeración a través de la herramienta 1Mpa

Refrigeración a través de la herramienta 2Mpa

Refrigeración a través de la herramienta 7Mpa

Contrapunto Hidráulico Movimiento Manual

Contrapunto Hidráulico Movimiento Hidráuilco

Contrapunto Hidráulico Programable Extra rigidez

Torreta Cambio de Herramienta Servomotor

Chuck de 15" Strong

Chuck de 18" Strong

Chuck de 20" Strong

Chuck de 24" Strong

Luneta Fija Autocentrante Ø20-165 mm

Luneta Fija Autocentrante Ø50-200 mm

Luneta Fija Autocentrante Ø30-245 mm

Luneta Fija Autocentrante Ø45-310 mm

720,00 

1.025,00 

3.175,00 

39.885,00 

1.785,00 

3.955,00 

1.025,00 

205,00 

235,00 

2.255,00 

3.605,00 

1.845,00 

4.300,00 

8.970,00 

2.255,00 

2.665,00 

4.915,00 

3.075,00 

8.355,00 

12.820,00 

36.895,00 

39.885,00 

11.265,00 

12.285,00 

19.450,00 

26.615,00 
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